※受験番号

令和８年度　宇都宮大学総合型選抜Ｄ（外国人生徒）

推　薦　書

令和　　年　　月　　日
宇都宮大学長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　立　　　　　　　　　　　　　　　 学　校

　　　　　　　　　　　　　　　　 学校長（氏名）　　　　　　　　　　　　　　　 職 印

下記のとおり責任をもって推薦いたします。

記
1．推薦学部学科等名
国際学部国際学科

2．生徒氏名

3．推薦理由

注意：記入にあたっては裏面の「記入上の注意」を参照してください。
	学　　　　　　　　　業

	学年全体の成績順位
	第1学年
	人中　　位
	第2学年
	人中　　位
	第3学年
	人中　　位

所属科（コース）の成績順位
	第1学年
	人中　　位
	第2学年
	人中　　位
	第3学年
	人中　　位

	人　　　　　　　　　物

	生活状況・その他

推薦書記入上の注意

1．※印の欄は，記入しないでください。
2. 本学ホームページからダウンロードし，Ａ３判用紙で印刷したものを使用することもできます。
3．黒のボールペンで記入又はダウンロードしたファイルへの文字入力により作成してください。（書式　改変不可）
4. 本人の学業，人物についての記入は，単に「まじめである」「よく活動する」というような概評では
なく，なるべく具体的事実をあげて記入してください。
(1)　学　業
ア　３か年にわたる各学年ごとの学年全体の成績順位（何人中何位）及び所属科（コース）での成績
順位（何人中何位）を記入してください。
順位が全く出せない場合には，推定の順位を記入してください。
イ　本人の学習や活動の成果を踏まえた「知識・技能」「思考力・判断力・表現力」「主体性を持って
　多様な人々と協働して学ぶ態度」に関する評価について，なるべく具体的事実をあげて所見を記入
　してください。
ウ　本人を推薦する根拠となった学業上の特別な事由があれば記入してください。
エ　得意な科目，不得意な科目，好きな科目，嫌いな科目等について記入してください。
(2)　人　物
調査書の「指導上参考となる諸事項」欄に書き切れない具体的事項〈人物，性格について本人の特
性をよく表現するような事実，課外活動状況等〉を記入してください。
(3)　生活状況，その他
ア　本人の趣味，特技，生活態度について記入してください。
イ　本人の健康状態について，特記事項があれば記入してください。